Press Release

報道関係者 各位

第１回厚生科学審議会科学技術部会「ヒト受精胚研究に関する審査専門委員会」

 標記につき、下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

記

1. 日  時：令和 2年 10 月 6 日（火）14:00～16:00

2. 場  所：経済産業省別館 104 会議室

3. 議  題：ヒト受精胚の作成を行う生殖補助医療研究についての審査

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、一般傍聴者なしによる開催とします。

後日、議事録を当省ホームページに掲載します。

報道関係者において傍聴を希望される場合には、令和 2年 10 月 5 日（月曜日）正

午までに厚生労働省子ども家庭局母子保健課（boshihoken@mhlw.go.jp）へ登録してくだ

さい。その際、（１）氏名（ふりがな）、（２）所属機関、（３）連絡先（電話番号・

メールアドレス）を記載してください。会場の都合上、原則として１社につき１名と

させていただきます。また、入構の際には、マスクの着用を徹底するとともに、「記

者章」又は「自社腕章」を着用明示してください。

発熱等の風邪の症状が見られる方は、当日の傍聴を御遠慮ください。また、症状が

見られない方も、咳エチケット、こまめな手洗い、アルコール消毒等を十分に行って

いただくよう、御協力をお願いいたします。

※ 本会議は、第 35 回科学技術･学術審議会生命倫理･安全部会｢生殖補助医療研究専

門委員会｣と合同で開催。

令和 2年 9 月 29 日（火）

【照会先】

子ども家庭局母子保健課

課長補佐 山田（内線 4983）林（内線 4973）

(代表電話) 03(5253)1111

(直通電話) 03(3595)2544

公 開

頭 撮 り 可